
 

  

 
 

Al Sito web e Albo online 
Agli Atti del fascicolo del progetto 

 
Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE PERSONALE INTERNO ATA (AT modulo SALDA_MENTE e CS) per le attività di 
supporto operativo connesse alla realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito 
– Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 
Piano Estate), nota autorizzativa prot. AOOGABMI-83244 del 12/06/2024   
 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-74  
TITOLO PROGETTO: ATTIVA..MENTI A SCUOLA 
Codice candidatura: 3098 
CUP: H44D24001290007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico protocollo n. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

VISTA la delibera n. 9 del Collegio docenti del 05/09/2023 e la delibera n. 16 del Consiglio di Istituto di adesione ai progetti del 
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTA la candidatura n. 3098 del 27/05/2024 protocollata al numero 75373; 

VISTO il Decreto Direttoriale Prot. n. 21 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 18/06/2024 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari ad € 51.884,00, rivolto ad alunni dell'IIS ITG-ITI 
di Vibo Valentia; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico relativo all’assunzione nel programma annuale 2024 del finanziamento del PN FSE+ di cui 
al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di € 51.884,00; 

VISTA la nota dell’USR della Calabria, prot. n. 27845 del 26/09/2024 di autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D.L.vo n. 165/01 per 
il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Gramendola a svolgere l’attività di Direzione e Coordinamento nell’ambito del progetto in 
oggetto; 

VISTA la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 cui fa riferimento il Programma Nazionale 
Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 per l’attuazione delle iniziative progettuali; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche";  





 

  

VISTO il Dlgs 36 del 31 marzo 2023 (Nuovo codice degli appalti); 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali, TUTOR, ESPERTI, ATA e PERSONALE 
ESPERTO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA, per lo svolgimento delle attività formative; 

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti del Consiglio d’Istituto di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del 
personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire incarichi nell’ambito delle attività progettuali; 

VISTA la nota dell’Autorità di gestione prot. 34815 del 2 agosto 2017, relativa all’attività di formazione: chiarimenti sulla selezione 
degli esperti (verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno); 

VISTA la decisione a contrarre prot. n. 14992 del 04/10/2024; 

RICHIAMATO l’Avviso di selezione interna prot. n. 14996 del 04/10/2024 per il reclutamento di PERSONALE INTERNO ATA (AA, 
AT e CS) per le attività di supporto operativo connesse alla realizzazione del progetto; 

VISTO il Verbale prot. n. 16290 del 19/10/2024 della commissione valutazione istanze risorse umane (AA, AT e CS); 

PRESO ATTO che alcuna istanza è pervenuta per i ruoli di Collaboratore Scolastico ed Assistente Amministrativo, per le attività di 
supporto operativo al progetto; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per l’incarico di ASSISTENTE TECNICO; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di pubblicazione della graduatoria definitiva per l’incarico di ASSISTENTE TECNICO; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di individuazione del personale per l’incarico di ASSISTENTE TECNICO; 

PRESO ATTO che per il modulo “SALDA_MENTE” è stato individuato l’AT Fragalà Antonio; 

PRESO ATTO dell’istanza prot. n. 1695 del 23/01/2025 inoltrata tramite mail dall’AT. Fragalà Antonio di rinuncia all’incarico per il 
modulo “SALDA_MENTE”; 

PRESO ATTO della necessità di reclutare un ASSISTENTE TECNICO interno per l’avvio delle attività formative laboratoriali di 
meccanica e della necessità di individuare personale di supporto (COLLABORATORE SCOLASTICO) al fine di garantire anche 
l’apertura della scuola per l’espletamento dei percorsi formativi; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di n. 1 ASSISTENTE TECNICO per il modulo “SALDA_MENTE”, che dovrà svolgere compiti in 
riferimento al progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso per l’individuazione del personale interno ATA (COLLABORATORI SCOLASTICI) per le attività di supporto operativo 
connesse alla realizzazione del progetto: 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla valutazione delle domande pervenute attraverso apposita Commissione di Valutazione; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione e le graduatorie formulate; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

PRESO ATTO che alcuna istanza di ricorso avverso è pervenuta all’Istituto Scolastico; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di pubblicazione delle graduatorie definitive, 

DECRETA 

L’individuazione del personale (n. 1 ASSISTENTE TECNICO per il modulo “SALDA_MENTE + COLLABORATORI SCOLASTICI per 
il progetto) come da tabella allegata. 

l presente decreto viene reso pubblico mediante affissione: all’Albo dell’Istituto e sul sito ufficiale della scuola in ottemperanza agli 
obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità degli investimenti PN FSE+. 

I dati personali forniti del personale individuato saranno trattati ai sensi e per gli effetti del Regolamento Europeo GDPR UE 679/2016 
e del Decreto Legislativo 101 del 2018. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 
riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Gramendola 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

  



 

  

 

SUPPORTO OPERATIVO AL PROGETTO: ASSISTENTE TECNICO – MODULO “SALDA_MENTE” 

CANDIDATI 

Laurea 
quadriennale 

vecchio 
ordinamento o 
specialistica 

nuovo 
ordinamento 

Laurea triennale 
nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di 

laurea 
specialistica)  

Diploma di 
maturità (in 
assenza di 

laurea)  

Master di 
durata 
almeno 
biennale 

inerente la 
materia 
oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione 
a corsi o 

seminari di 
aggiornamento 

attinenti alla 
professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 
(ECDL o 
EIPASS)  

Competenze 
linguistiche 

Incarichi 
precedenti 

nel settore di 
pertinenza 
inerenti la 

figura oggetto 
di selezione 

TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 
100 (ulteriori 
punti 0,5 per 

ogni voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 
0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 
100 (ulteriori 
punti 0,5 per 

ogni voto 
superiore a 100)  

(ulteriori punti 
0,5 per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per 
ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per ogni 
master (max 5)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
incarico 

SCOLIERI 
GIUSEPPE 

  3     3 6 
DESTINATARIO DI PROPOSTA DI 

NOMINA 

 

SUPPORTO OPERATIVO AL PROGETTO: COLLABORATORI SCOLASTICI 

CANDIDATI 

Laurea 
quadriennale 

vecchio 
ordinamento o 
specialistica 

nuovo 
ordinamento 

Laurea triennale 
nuovo 

ordinamento* (in 
assenza di 

laurea 
specialistica)  

Diploma di 
maturità (in 
assenza di 

laurea)  

Master di 
durata 
almeno 
biennale 

inerente la 
materia 
oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione 
a corsi o 

seminari di 
aggiornamento 

attinenti alla 
professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 
(ECDL o 
EIPASS)  

Competenze 
linguistiche 

Incarichi 
precedenti 

nel settore di 
pertinenza 
inerenti la 

figura oggetto 
di selezione 

TOTALE NOTE 

Punti 6 da 60 a 
100 (ulteriori 
punti 0,5 per 

ogni voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 
0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 
100 (ulteriori 
punti 0,5 per 

ogni voto 
superiore a 100)  

(ulteriori punti 
0,5 per la lode)  

Punti 3  
Punti 5 per 
ogni master 

(max 2)  

Punti 2 per ogni 
master (max 5)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
incarico 

MANGIARDI 
MARIA 
TERESA 

  3   3  12 18 
DESTINATARIA DI PROPOSTA DI 

NOMINA 

LARIA 
PASQUALE 

  3     9 12 
DESTINATARIA DI PROPOSTA DI 

NOMINA 

DURANTE 
CATERINA 

  3      3 
DESTINATARIA DI PROPOSTA DI 

NOMINA 

FERA 
FRANCESCA 

  3   3   6 
DESTINATARIA DI PROPOSTA DI 

NOMINA 

MESSINA 
MARIA ROSA 

  3      3 
DESTINATARIA DI PROPOSTA DI 

NOMINA 

 


		2025-03-03T07:50:07+0100
	MARIA GRAMENDOLA




